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av Adam Marttinen m.fl. (SD)

med anledning av prop. 2018/19:138 
Straffet för mord

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om uppföljning och åtgärd 
gällande utfallet av straffskärpningen för mord och tillkännager detta för regeringen.

Utvärdering av straffskärpning
Regeringen har i detta ärende valt att frångå den lagtekniska lösning som utredningen 
föreslår. Utredningens förslag baseras på ett tillkännagivande från riksdagen (bet. 
2016/17:JuU16). Ingångsvärdet i detta lagstiftningsärende är således att livstidsstraffet 
ska brukas i betydligt större utsträckning, samt att livstidsstraff ska vara normalstraffet 
för mord. Redan 2014 gjordes ett försök att genomföra detta men Högsta domstolen 
konstaterade i NJA 2016 s. 3 att den ändring som genomförts inte förändrade rättsläget. 
Sverigedemokraterna är måna om att straffet står i proportion till det allmänna 
rättsmedvetandet och är således angelägna om att säkerställa att det tillkännagivande 
riksdagen har riktat till regeringen faktiskt får det utfall som riksdagen, och i 
förlängningen det svenska folket, har röstat för. Sverigedemokraterna hade därför 
kunnat acceptera den av utredningen föreslagna ordningen, med tillägget från Göta 
hovrätt som en väl utarbetad lösning för att säkerställa att så ska ske. Regeringens 
förslag syftar visserligen till samma slut, men det är möjligt att utfallet i praktiken inte 
svarar mot vad syftet är. Det bör således ske en kontinuerlig utvärdering från det att 
lagändringen träder i kraft som syftar till att utröna huruvida det ursprungliga 
tillkännagivandets intentioner faktiskt tillämpas i praktiken – så som regeringen enligt 
förslaget anser ska ske. I det fall regeringen under denna utvärdering noterar att praxis 
inte följer vad syftet med lagändringen är bör regeringen skyndsamt återkomma till 
riksdagen med ett förslag som motsvarar vad som ovan anförts.
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